BCĐ CÁC CHƯƠNG TRÌNH

MTQG HUYỆN PHONG THỔ

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI NTM

Số:            /VPĐP-NTM

V/v xây dựng Kế hoạch thực hiện

chương trình MTQG xây dựng

NTM năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

                            - Ủy ban nhân dân các xã;

                            - Các thành viên BCĐ CT MTQG huyện giai đoạn 2021-2025.

 Căn cứ Kế hoạch số 364/KH-UBND ngày 21/12/2022 của UBND huyện

Phong Thổ về việc thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện Phong Thổ. Văn phòng điều phối NTM huyện

Phong Thổ đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thành viên BCĐ Chương trình

MTQG huyện Phong Thổ giai đoạn 2021-2025 triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

 1. UBND các xã

 Khẩn trương rà soát, đánh giá lại các tiêu chí NTM, căn cứ nguồn vốn các

chương trình MTQG và các nguồn đầu tư trên địa bàn để triển khai xây dựng kế

hoạch thực hiện chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2024. Việc xây dựng kế

hoạch năm phải cụ thể, theo lộ trình thực hiện các chỉ tiêu đã đề ra theo Kế hoạch

hoạch số 364/KH-UBND ngày 21/12/2022 của UBND huyện Phong Thổ về việc

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 đã xây dựng. Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

NTM giai đoạn 2021 – 2025 các xã đã ban hành.

 2. Đề nghị thành viên Ban chỉ đạo Chương trình MTQG huyện Phong

Thổ giai đoạn 2021 - 2025 (được giao phụ trách các tiêu chí)

Căn cứ nhiệm vụ được phân công, triển khai xây dựng kế hoạch thực hiện

các tiêu chí được phân công phụ trách; triển khai phối hợp, hướng dẫn, tham gia ý

kiến hỗ trợ các xã xây dựng kế hoạch thực hiện các tiêu chí Nông thôn mới năm

2024 đảm bảo mục tiêu Chương trình NTM đã đề ra.

* Kết quả xây dựng kế hoạch của các xã đề nghị gửi về Phòng Nông nghiệp

và PTNT huyện – Cơ quan Thường trực Chương trình MTQG xây dựng NTM

trước ngày 20/3/2024.

 Văn phòng điều phối NTM Huyện Phong Thổ đề nghị Chủ tịch UBND

2

các xã, các đồng chí Thành viên BCĐ Chương trình MTQG huyện Phong Thổ

giai đoạn 2021-2025 triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trịnh Văn Đoàn

		2024-03-12T16:03:08+0700

		2024-03-13T09:45:50+0700

		2024-03-13T09:45:50+0700

		2024-03-13T09:45:50+0700